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Ugens Erhvervsportræt: 
I Odsherred har erhvervslivet  
og kulturen respekt for hinanden  
 
Mange steder har kulturlivet og erhvervslivet en berøringsangst over for hinanden. 
Men sådan er det ikke i Odsherred.  
Det var en af de erfaringer, Simon Vagn Jensen hurtigt gjorde sig, da han blev leder 
af Odsherred Teater. Han mener, at kulturen, virksomhederne og kommunen 

respekterer hinanden, fordi alle står stærkest ved at arbejde sammen i et 
lokalområde, der ligger i et hjørne af landet. 
"Hvis jeg som kulturmenneske har haft berøringsangst over for erhvervslivet, så har 
jeg i hvert fald mistet den i løbet af mine år i Odsherred. Her har alle en fælles 
dagsorden og en forståelse for hinanden. Hver for sig kan vi måske ikke så meget, 
men sammen er vi stærke. Det lyder nok som en kliché, men det er sådan, jeg 
opfatter det. Det handler om at smide fordomme overbord og samarbejde, og det er 
Odsherred Erhvervsråd ret gode til", forklarer Simon Vagn Jensen. 
Ligesom han har fået et tæt forhold til erhvervslivet, mener teaterlederen også, at de 
fleste erhvervsfolk i området mener, at kulturlivet beriger området:  
"Det er meget sigende, at ingen af parterne siger nej, når vi henvender os til 
hinanden. Der er altid en parathed til at vende en ide og en henvendelse, og ofte 

ender det med, det bliver et ja til samarbejde", forklarer Simon Vagn Jensen. 
Han har kørt et tæt parløb med erhvervsrådet og kommunen om forskellige 
projekter. Blandt andet har Odsherred Teater sat forestillinger op, som debatterer 
lokale problemstillinger. Erhvervsrådets medlemmer bliver indimellem inviteret til 
prøveforestillinger, og teateret har flere gange dannet rammen om møder for egnens 
virksomheder.  
Og det var Odsherred Erhvervsråd, der stod bag indstillingen, da Simon Vagn Jensen 
den 24. marts i år modtog Nordea Fondens kulturpris - netop på grund af hans evne 
til at være i dialog med et omkringliggende samfund.  Omvendt tilbød teateret i 2006 
erhvervsrådet en plads i bestyrelsen. Den plads udfylder NKT's HR-chef Bent C. 
Jensen, og det ser Simon Vagn Jensen som en styrke: 

"Det betyder, at vi får kastet et andet blik på teateret, og det er rigtig godt - selv om 
det er svært at sammenligne teateret med en traditionel virksomhed. Men det er 
altid sundt med nogle øjne, der ser tingene mere udefra".   
 
Der er copyright på alle tekster og tegninger 
Som nævnt i sidste uge vil vi denne og de to følgende onsdage, her på side 4, sætte 
fokus på de muligheder, man som iværksætter og virksomhed har for at beskytte 
sine ideer, sine produkter, sin markedsføring og sit grafiske udtryk. 
 
Som tidligere nævnt er det både nemt og billigt at beskytte sin ide eller produkt ved 
at finde et godt domænenavn, der er knyttet til varen eller ydelsen, og som på den 
måde også markedsfører produktet.   

En anden meget billig måde til at beskytte en ide eller værk er at holde ophavsretten 
i hævd - og nævne den copyright man har til værket. Det kan være en tekst, et 
symbol, et logo eller et stykke programmeret software. Faktisk er det det ikke bare 
billigt, det er gratis. Og bestemmelserne i loven om ophavsret gælder automatisk for 
de værker, virksomheden udarbejder - en tekst, logo, et symbol, en tegning eller 
lignende.  Men det kan ofte være svært at føre bevis for, at en anden person eller 
virksomhed bevidst har "hugget" din tekst eller dele af den. Men det er altid klogt at 
forsyne sin tekst, ide, logo, tegning, software med det berømte © - f.eks. © 
Odsherred Erhvervsråd - som tegn på, at organisationen er opmærksom på sin 
ophavsret.  
 
Adelskov hørte om busser,  

kartofler og sommerhuse 
På turen rundt til virksomhederne i Odsherred var borgmester Thomas Adelskov og 
erhvervschef Jes Wilhelmsen i sidste uge nået til egnen omkring Fårevejle. 
På Lammefjorden besøgte de Storøhage Kartofler, der er en familiedrevet 
virksomhed med Svend Anker og Merete Anker Nielsen som 'seniorer' men med 
næste generation ”boende” på gården som led i et generationsskifte. Snakken faldt 
blandt andet på udviklingen på Lammefjorden og naturligvis kartoffel-avl.  
Senere på dagen gik turen til Mark og Camilla Kristoffersen i Gislinge Turistfart, som 
parret har overtaget fra hendes forældre. Parterne kom blandt andet ind på 
muligheden for at arrangere turistture, når Odsherred Geopark for alvor kommer i 
gang som attraktion. Derudover blev Odsherreds frikommuneforsøg med gratis 

offentlig trafik også drøftet og den spændende udvikling dette kan medføre.  
Dagens rundtur sluttede hos tømrermester Ole Modin samt hans hustru, Helle Modin, 
der er meget aktiv i den store forening Fårevejle Boldklub.  



Tømrermesteren kunne fortælle, at han ved siden at sine hverdagsopgaver løbende 
har store opgaver med at opføre nogle arkitekttegnede sommerhuse i luksusklassen, 
hvilket er utroligt spændende for hans medarbejdere og ham.   
Ole Modin er næstformand i den nystiftede erhvervsforening for Fårevejle og han 
benyttede anledningen til at tale varmt for, at de lokale virksomheder ansætter 
elever. Selv har han hele tiden to lærlinge ansat.  
 
Vækstudvalget er i gang igen 
Det er Odsherred Erhvervsråd, der i sin tid udviklede ideen med et vækstudvalg, 
hvor en stribe lokale erhvervsfolk stiller sig til rådighed som panel sammen med 
erhvervsråd og Væksthus for at hjælpe en ide eller virksomhed videre. Og rådet har 

netop igen været samlet for møde en iværksætter, og helt konkret mundede mødet 
ud i, at iværksætteren fik tilbudt en mentor til sit projekt som han sagde ja til med 
det samme og derudover fik han også et bud på en udviklingsplan som ville gøre at 
han kunne vækste. 
 Allerede til oktober mødes vækstudvalget næste gang og der er begyndt at komme 
emner på deltagerlisten. 
I øvrigt blev der orienteret på mødet om den kommende indsats ”Rejseholdet”, hvor 
alle medlemmerne af udvalget tilbydes et uddannelsesforløb, for at blive en del af det 
rejsehold, Odsherred Erhvervsråd vil oprette. Holdet skal bestå af lokale 
erhvervsfolk, der ved at kombinere sine kompetencer på kryds og tværs altid kan 
stille et stærkt team til at "rykke ud", når en virksomhed eller en iværksætter med 
potentiale har brug for bistand til at komme videre med sine vækstplaner..  

Ud over medlemmerne af vækstudvalget skal Rejseholdet bestå af en stribe andre 
lokale erhvervsfolk samt tre repræsentanter fra Væksthus Sjælland.  
 
Flot opbakning til lokalt blad 
Erhvervschef Jes Wilhelmsen fik forleden tilfældigvis fingrene i bladet 'Huskeren', 
som foreningen Afasi og Senhjerneskade i Odsherred udgiver, og han er ret 
imponeret over den støtte, foreningen og de frivillige får af det lokale erhvervsliv: 
"Jeg talte 23 annoncer fra et meget bredt udsnit af lokale virksomheder. Der var 
blandt andet en frisør, tøjforretning, vognmand, en skole, en dagligvarebutik, en 
tandlæge, en campingplads, et hotel, et byggemarked og altså mange, mange flere. 
Det fortæller både noget om erhvervslivets velvilje og den støtte som allerede gives 

til de lokale frivillige foreninger i Odsherred", siger Jes Wilhelmsen. 
 
 

http://firma.eniro.dk/firma/huskeren-for-afasi-og-senhjerneskade-i-odsherred:583361/4500-nyk%C3%B8bing-sj

